tvItJNICIPAL
APROVADO

1 	f

1 o NV 2 0

e E . n

MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

USOS - N °  06/2015

Er

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio
dos Vereadores que subscrevem, vêm propor a esta Egrégia Casa
de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS na Sessão Ordinária do dia
10/02/2015, Ao Pastor Manuel Portela Filho e sua esposa Minam
Destro Portela, em razão de sua "Jubilação após 29 anos
dedicados à Igreja Assembleia de Deus Ministério do Belém em
Itapevi São Paulo".

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de
seus vereadores, aprovam MOÇÃO DE APLAUSOS Ao Pastor Manuel
Portela Filho e sua esposa Minam Destro Portela. No próximo
dia 1110212015, á diretoria da Igreja Assembleia de Deus
Ministério do Belém, realizará a jubilação do Pastor e de sua
esposa, após 29 anos de trabalhos dedicados à Igreja em
Itapevi.

E bom lembrar que ao chegar nesta cidade em
fevereiro de 1986, encontrou o setor 37 em inicio de sua
formação. Com  passar destes 29 anos, foi mudando o seu
cenário, foram construídos vários templos sendo eles nos
bairros: Santa Rita, Amador Bueno, Alabama, Santa Flora,
Arn.buitá, Rosemary, Suburbano Creche, Briquet, além do grande
templo sede com capacidade para 3.000 mil pessoas, somando um
total de 33 congregações. Vale ressaltar a construção do
Instituto Educacional Jardim de Deus, uma escola própria do
ministério situada no bairro Parque Suburbano.

Que cópia da presente Moção seja encaminhado
ao Pastor Presidente Jose Wellington Bezerra da Costa,
localizado na Rua Conselheiro Cotegipe, 273 Belenzinho São
Paulo SP.

Sala das Sessões B indo
de Feverei

pROTOCOLO

o

12015 TJLIO'ORTELA
Eresidente\$âmara Municipal

"Procurai a paz da cidade,... e 	J
orai por ela ao Senhor. . .

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova 2.9CP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

C AIA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

PULO ROGIÉRIÓ

IDA 	 ALEXANDRE RODRIGUES

Pof. Pau1jnh -

'ea r 	 Vereador

DAtSIL'QA

o dó  -Táxi
	 r
	 Vereadora

ANTONIO CARLO 	' PAULO
Toni da Gert7 dor

\à/'_~

o

((0,4&

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br